
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL  REAGAVIMO Į SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ŠILALĖS RAJONE ALGORITMŲ

PATVIRTINIMO

2018 m. birželio  d. Nr. T1-

Šilalė

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsniu, Vaiko teisių apsaugos pagrindų

įstatymu, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro vykdomą

Savižudybių prevencinį projektą, finansuojamą  Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo

lėšomis 2017 – 2018 m., Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Reagavimo į savižudybių riziką Šilalės rajone algoritmą (pridedama).

2. Patvirtinti Reagavimo į vaikų (mokinių) savižudybių riziką Šilalės rajone algoritmą

(pridedama).

               3. Patvirtinti Asmenų, galvojusių (mėginusių) žudytis, registracijos lapą (pridedama).

     4. Nustatyti, kad:

4.1. VšĮ Šilalės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojai, UAB

„Ambulansas“ Šilalės greitosios medicinos pagalbos darbuotojai, VšĮ Šilalės ligoninės gydytojai iki

kiekvieno mėnesio 7 dienos pateikia Šilalės rajono savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatoriui informaciją apie praėjusį mėnesį teiktą pagalbą galvojusiems

(mėginusiems) žudytis asmenims.

4.2. visi pagalbą teikiantys specialistai vadovaujasi Lietuvos Respublikos asmens

duomenų teisinės apsaugos įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais,

reglamentuojančiais asmens duomenų teisinę apsaugą. Asmens duomenis gali atskleisti ar perduoti

tik subjektams, kurie įstatymų nustatyta tvarka turi teisę juos gauti.

5. Įpareigoti, kad pagalbą teikiantys specialistai informacija dalijasi tik tinklo viduje,

saugo asmens duomenų paslaptį. Pasibaigus darbo santykiams ar perėjus dirbti į kitas pareigas,

praneša vadovui apie bet kokias aplinkybes, kurios gali kelti grėsmę duomenų saugumui.

6. Skirti Šilalės rajono savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorių Silvą Paulikienę atsakinga už algoritmų vykdymo kontrolę.

7. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt. ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos Regionų

apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams, adresu Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda.

Savivaldybės meras                      Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės

2018 m. birželio 28 d. sprendimu

Nr. T1-159

REAGAVIMO Į SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ŠILALĖS RAJONE ALGORITMAS

Savižudybių rizikos algoritmo tikslas–padėti identifikuoti pagalbos poreikį ir organizuoti jo eigą.

Pagalbos teikėjas–seniūnijos darbuotojas (socialinis darbuotojas, seniūnas), greitosios pagalbos

medikas/šeimos gydytojas/medicinos punkto bendruomenės slaugytojas, ugdymo įstaigų

administracija, bendruomenės pirmininkas, seniūnaitis, policijos pareigūnas.

Gaunama informacija apie savižudybės riziką

Galvojama apie savižudybę

Sutinka priimti pagalbą Atsisako priimti pagalbą
Pagalbos teikėjas nukreipia asmenį pas

specialistą.

Pagalbos teikėjas perduoda informaciją

nusižudyti galvojančio asmens artimiesiems bei

suteikia informaciją apie galimybę kreiptis į

seniūniją ir gauti pagalbą.

Pagalbos teikėjas perduoda turimą informaciją

specialistui, kuriam nukreipė, ir asmens

artimiesiems.

Jei asmuo/asmens artimieji pageidauja,

seniūnijos darbuotojai rūpinasi emocine ir

socialine parama asmeniui, padeda spręsti

iškilusias problemas.

Specialistas, baigęs darbą su nukreiptu asmeniu,

jei asmuo sutinka, informuoja apie tai seniūniją.

Seniūnijos darbuotojai rūpinasi emocine ir

socialine parama asmeniui, jo šeimai, padeda

spręsti iškilusias problemas.

Mėginimas nusižudyti

Sutinka priimti pagalbą Atsisako priimti pagalbą
Pagalbos teikėjas rūpinasi asmens

stacionarizavimu į sveikatos priežiūros įstaigą.

Pagalbos teikėjas perduoda informaciją

nusižudyti mėginusio asmens artimiesiems.

Atsisakymas priimti pagalbą patvirtinamas

asmens ir (arba) artimųjų parašu. Pagalbos

teikėjas suteikia informacija apie galimybę

kreiptis į seniūniją ir gauti pagalbą.

Pagalbos teikėjas perduoda turimą informaciją

sveikatos priežiūros įstaigos specialistui ir

artimiesiems.

Jei asmuo/asmens artimieji pageidauja,

seniūnijos darbuotojai rūpinasi emocine ir

socialine parama asmeniui, padeda spręsti

iškilusias problemas.

Sveikatos priežiūros įstaigos specialistas tą pačią

arba artimiausią darbo dieną informaciją apie

asmenį perduoda Šilalės psichikos sveikatos ir

psichologinio konsultavimo centrui.



Šilalės psichikos sveikatos ir psichologinio

konsultavimo centro psichologas/psichiatras

užmezga kontaktą su pacientu ligoninėje arba

įstaigoje ir susitaria dėl tolimesnių konsultacijų.

Psichikos sveikatos ir psichologinio konsultavimo

centro psichologas/psichiatras, baigęs darbą su

nukreiptu asmeniu, jei asmuo sutinka, informuoja

apie tai artimuosius/seniūniją.

Seniūnijos darbuotojai rūpinasi emocine ir

socialine parama asmeniui, šeimai, padeda spręsti

iškilusias problemas.

Įvykusi savižudybė

Į savižudybės vietą atvykęs policijos pareigūnas informuoja apie savižudybę seniūnijos seniūną,

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius užtikrina, kad nusižudžiusiojo artimiesiems būtų

pasiūlyta psichologo pagalba.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, bendradarbiaudamas su seniūnija, organizuoja

pagalbą bendruomenės (kaimo, miestelio, kolektyvo) žmonėms/darbuotojams.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius kartu su Krizių įveikimo komanda analizuoja

įvykusios savižudybės aplinkybes, siekdamas nustatyti, kaip būtų galima efektyviau reaguoti į

savižudybės riziką ateityje.

Seniūnija, esant poreikiui, rūpinasi tolimesne emocine ir socialine parama nusižudžiusiojo

šeimai/artimiesiems.

Specialistas– Šilalės psichikos sveikatos ir psichologinio konsultavimo centro psichiatras ir

psichologas, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, ugdymo įstaigos psichologas, koordinacinio centro

„Gilė“ psichologai ar kito rajono  įstaigos psichiatras/psichologas.

Sveikatos priežiūros įstaiga/įstaigos specialistas–VšĮ Šilalės rajono ligoninė /(-ės) gydytojai.

VTAS –Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Tauragės apskrities Vaiko teisių

apsaugos skyrius (Šilalė).

Pastaba. Jei gyventojas dėl mėginimo nusižudyti kreipiasi į kito rajono gydymo įstaigą dėl

stacionarizavimo, tolesne pagalba, baigus gydymą, rūpinasi jo šeimos gydytojas arba Psichikos

sveikatos ir psichologinio konsultavimo centras, kurie pateikia informaciją (Asmenų, mėginusių

žudytis registracijos lapą) Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui.

Pastaba. Specialisto nedarbo metu, asmuo/artimieji/pagalbos teikėjai kreipiasi į šeimos ar budintį

gydytoją.

________________________________



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2018 m. birželio 28 d. sprendimu

Nr. T1-159

REAGAVIMO Į  VAIKŲ (MOKINIŲ) SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ŠILALĖS RAJONE

ALGORITMAS

Gaunama informacija apie savižudybės riziką

Galvojama apie savižudybę

Sutinka priimti pagalbą Atsisako priimti pagalbą
Pagalbos teikėjas informuoja tėvus/ nepilnamečio

įstatyminius atstovus, ugdymo įstaigos vadovą.

Pagalbos teikėjas, atsižvelgdamas į tėvų

pageidavimą, palydi nepilnametį pas specialistą,

teikiantį nepilnamečiui psichologinę pagalbą.

Pagalbos teikėjas informuoja VTAS.

Nepilnamečio tėvai/ įstatyminiai atstovai

pasirašo, kad pagalbos atsisako, taip pat, kad yra

supažindinti apie galimybę gauti pagalbą. 

Pagalbos teikėjas perduoda turimą informaciją

specialistui, teikiančiam nepilnamečiui psichologinę

pagalbą.

VTAS imasi veiksmų, numatytų Pranešimų apie

galimus vaiko teisių pažeidimus registravimo,

informavimo ir nagrinėjimo tvarkos apraše.

Specialistas, teikiantis nepilnamečiui psichologinę

pagalbą, baigęs darbą su nukreiptu nepilnamečiu,

informuoja tėvus/ nepilnamečio įstatyminius

atstovus apie nepilnamečio būseną, būtinybę gauti

tolimesnę pagalbą/baigtą pagalbos teikimą. Esant

būtinybei, informaciją pateikia VTAS.

Nepilnamečiui ir tėvams/nepilnamečio

įstatyminiams atstovams, esant būtinybei, teikiama

reikalinga pagalba/paslaugos teisės aktų nustatyta

tvarka.

Mėginimas nusižudyti

Sutinka priimti pagalbą Atsisako priimti pagalbą
Pagalbos teikėjas informaciją nedelsiant perduoda

ugdymo įstaigos vadovui, kuris informuoja

tėvus/nepilnamečio įstatyminius atstovus dėl

būtinybės  nedelsiant  atvykti į ugdymo įstaigą.

Pagalbos teikėjas palydi nepilnametį pas specialistą,

teikiantį nepilnamečiui psichologinę pagalbą, ir,

esant būtinybei, rūpinasi jo stacionarizavimu į

sveikatos priežiūros įstaigą kartu su nepilnamečio

tėvais/ įstatyminiais atstovais.

Pagalbos teikėjas perduoda turimą informaciją

sveikatos priežiūros įstaigos specialistui.

Ugdymo įstaigos vadovas nedelsiant informaciją

apie įvykį perduoda VTAS. 

Ugdymo įstaigos vadovas pagal nustatytą ugdymo

Pagalbos teikėjas informuoja VTAS, ugdymo

įstaigos vadovą. Nepilnamečio tėvai/įstatyminiai

atstovai pasirašo, kad pagalbos atsisako, taip pat,

kad yra supažindinti apie galimybę gauti pagalbą. 



2

įstaigos Krizių valdymo tvarką organizuoja posėdį,

kuriame išsiaiškina su ugdymo įstaiga susijusias

aplinkybes nepilnamečio, mėginusio nusižudyti,

atžvilgiu.

VTAS imasi veiksmų, numatytų Pranešimų apie

galimus vaiko teisių pažeidimus registravimo,

informavimo ir nagrinėjimo tvarkos apraše.

Sveikatos priežiūros įstaigos specialistas tą pačią

arba artimiausią darbo dieną informuoja apie

pacientą Švietimo pagalbos tarnybos psichologą

arba specialistą, teikiantį nepilnamečiui

psichologinę pagalbą.

VTAS imasi veiksmų, numatytų Pranešimų apie 

galimus vaiko teisių pažeidimus registravimo, 

informavimo ir nagrinėjimo tvarkos apraše.

Švietimo pagalbos tarnybos psichologas arba

specialistas, teikiantis nepilnamečiui psichologinę

pagalbą, užmezga kontaktą su nepilnamečiu bei jo

tėvais/ įstatyminiais atstovais ligoninėje ir susitaria

dėl tolimesnių konsultacijų.

Švietimo pagalbos tarnybos psichologas arba

specialistas, teikiantis nepilnamečiui psichologinę

pagalbą, baigęs darbą su nukreiptu

nepilnamečiu/darbo eigoje informuoja tėvus/

nepilnamečio įstatyminius atstovus, VTAS apie

nepilnamečio būseną, būtinybę gauti tolimesnę

pagalbą/baigtą pagalbos teikimą.

Nepilnamečiui ir tėvams/nepilnamečio

įstatyminiams atstovams teikiama reikalinga

pagalba/paslaugos teisės aktų nustatyta tvarka.

Įvykusi savižudybė

Į savižudybės vietą atvykęs policijos pareigūnas informuoja apie savižudybę VTAS, kuris informuoja 

Savivaldybės administraciją, ugdymo įstaigos vadovą, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių.

Ugdymo įstaigos vadovas šaukia Krizių valdymo posėdį dėl psichologinės pagalbos teikimo 

nusižudžiusio nepilnamečio klasės draugams/ugdymo įstaigos bendruomenei.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, bendradarbiaudamas su ugdymo įstaiga,  užtikrina, 

kad nusižudžiusio nepilnamečio artimiesiems būtų pasiūlyta psichologo pagalba.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius kartu su Krizių įveikimo komanda analizuoja 

įvykusios savižudybės aplinkybes, siekdamas nustatyti, kaip būtų galima efektyviau reaguoti į 

savižudybės riziką ateityje.

VTAS imasi veiksmų, numatytų Pranešimų apie galimus vaiko teisių pažeidimus registravimo,

informavimo ir nagrinėjimo tvarkos apraše. Nusižudžiusio nepilnamečio tėvams/nepilnamečio

įstatyminiams atstovams teikiama reikalinga pagalba/paslaugos teisės aktų nustatyta tvarka.

Specialistas– Šilalės psichikos sveikatos ir psichologinio konsultavimo centro psichiatras ir psichologas,

Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, ugdymo įstaigos psichologas, koordinacinio centro „Gilė“ psichologai ar

kito rajono  įstaigos psichiatras/psichologas.

Sveikatos priežiūros įstaiga/įstaigos specialistas–VšĮ Šilalės rajono ligoninė /(-ės) gydytojai.



3

VTAS –Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Tauragės apskrities Vaiko teisių apsaugos

skyrius (Šilalė).

Pastaba. Jei nepilnamečio tėvai/įstatyminiai atstovai dėl mėginimo nusižudyti kreipiasi į kito rajono

gydymo įstaigą dėl stacionarizavimo, tolesne pagalba, baigus gydymą, rūpinasi nepilnamečio šeimos

gydytojas arba Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, Psichikos sveikatos ir psichologinio konsultavimo

centras, kurie pateikia informaciją (Asmenų, mėginusių žudytis registracijos lapą) Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatoriui.

Pastaba. Specialisto nedarbo metu, nepilnamečio tėvai/įstatyminiai atstovai/pagalbos teikėjai kreipiasi į

šeimos ar budintį gydytoją.

_________________________



                                                                                                                                                                                            PATVIRTINTA

                                                                                                                                                                                            Šilalės rajono savivaldybės tarybos

         2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T1-159

ASMENŲ, GALVOJUSIŲ (MĖGINUSIŲ) ŽUDYTIS, REGISTRACIJOS LAPAS

Data Kliento vardas, pavardė Gimimo

data

Gyvenamoji 

vieta

Papildoma 

informacija (tel. nr.)

Sutinka priimti 

pagalbą

Sutinka, kad informacija

būtų perduota 

atsakingiems 

specialistams (parašas)

Nesutinka priimti pagalbą

ir nesutinka, kad 

informacija būtų perduota

atsakingiems 

specialistams (parašas)

Informaciją 

perdavęs 

atsakingas 

asmuo 

(vardas, 

pavardė, 

parašas,

data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl  reagavimo į savižudybių riziką Šilalės rajone 
algoritmų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-28 14:48 Nr. T1-159

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-28 16:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-28 16:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-159 priedas 1.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-159 priedas 2.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-159 priedas 3.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-06-28 16:39 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	part_9c33efa5128649158bbc7a6ec02842bb
	part_ab74d6c5b83e49d3a1ad8717cc792c98
	part_c16f164a399747fc84b351edae1616ff
	part_ad3e5d6328ee441ba92e9290b21034ab
	part_cbeec54d14874253b696f749eca05ddc
	part_1bb3af61a82b4870bb188fc1ae75b7a9
	part_fd8636ecac5b4a849a1e41bda0e8a7eb
	part_3d14cd23af364565a3303660062f0edc



